
 

 

UCHWAŁA NR LX/423/2024 

RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich,  

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonywania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art.40 ust. l, art.41 ust. l, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U z 2023r. poz. 40 z późn .zm.), oraz  art.17 ust. l  pkt 11, art. 36 pkt. 2 lit. l, art. 50 ust. 6, 

ust.6a i ust.6b ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn .zm.)   

Rada Gminy Dzikowiec  uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się : 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności  za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2. szczegółowe  warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposobu 

rozliczania wykonania takich usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzikowcu, 

3. szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat a także trybu ich pobierania przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzikowcu. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne  usługi opiekuńcze  oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się po 

ustaleniu , iż zachodzą przesłanki do ich udzielania określone w ustawie  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej  oraz usługi sąsiedzkiej ustala się w wysokości 100% 

minimalnej stawki godzinowej określonej corocznie w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 150% minimalnej 

stawki godzinowej określonej corocznie w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 4. Osoby i rodziny, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowe określone w ustawie z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej określonego w art.8 ust.1 pkt. 1 i pkt 2 ponoszą odpłatność za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze  oraz usługi  sąsiedzkie określoną w poniżej  tabeli : 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 1587



Dochód osoby lub rodziny  

w stosunku  do kwoty % 

kryterium dochodowego o 

którym mowa w art. 8  ust.1 

pkt.1 i pkt.2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik  odpłatności liczony od kosztu usługi  (w %) 

Osoby samotne nie 

posiadające rodziny 
Osoby samotnie            

gospodarujące posiadające 

rodzinę 

     Osoby w         
      rodzinie 

Powyżej 100 % do 150 % 5 % 10 %  20 % 
Powyżej 150% do 200%   10 % 20 %  30 % 
Powyżej 200% do 250% 20 % 30 % 55% 
Powyżej 250 %  do 300% 0% 50% 75% 
Powyżej 300% do 350 %   60 % 70 % 85 % 
Powyżej 350%  do 400% 80% 90%   95 % 
Powyżej 400%  100% 100% 100% 

§ 5. Wysokość odpłatności  za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz  usługi sąsiedzkie  

stanowi iloczyn stawki godzinowej usługi określony w § 3 ust.1 i ust.2  i odpowiedniego wskaźnika odpłatności 

w procentach oraz liczby godzin faktycznie  świadczonych w ciągu miesiąca. 

§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych 

przez ośrodek pomocy społecznej lub jako odrębna forma usługi. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest  w zakresie  czynności takich jak: pomoc 

w przygotowaniu i podawaniu posiłków, pomoc w wykonywaniu  prac porządkowych, utrzymania czystości 

w tym prania odzieży, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, realizacją działań  pomocowych poza 

domem tych osób, w tym dokonywanie zakupów , wizytę u lekarza , załatwianie spraw urzędowych , 

odwiedziny w szpitalu, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin  miesięcznie. 

4. Rozliczenie za  wykonane  usługi sąsiedzkie odbywać się będzie  na podstawie karty pracy opiekuna 

potwierdzonej podpisem osoby korzystającej z usług. 

§ 7. Opłata za usługi opiekuńcze , specjalistyczne usługi opiekuńczych oraz  usługi sąsiedzkie jest 

wnoszona miesięcznie  przez osobę korzystającą z usług na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dzikowcu po miesiącu wykonaniu usługi. 

§ 8. 1. W uzasadnionych przypadkach  osoba na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie może być zwolniona częściowo z ustalonej  odpłatności  jeżeli 

występuje przynajmniej jedna z wymienionych przesłanek :  

1) wykazania długotrwałej  przewlekłej choroby, 

2) udokumentowania znacznych wydatków na koszty leczenia , 

3) korzystania przez  więcej niż jedną osobę w rodzinie  pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym 

z usług  opiekuńczych, 

4) poniesienia znacznych starty  materialnych z uwagi na  zdarzenie  losowe, 

5) konieczności  ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny  w domu   pomocy społecznej. 

2. Osoba na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 

sąsiedzkie może być  całkowicie zwolniona z ustalonej  odpłatności jeżeli : 

1) ukończyła  80 roku życia, 

2) jej źródłem utrzymania są wyłącznie świadczenia z pomocy społecznej. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/223/2018 Rady Gminy Dzikowiec z dnia 19 stycznia 2018r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1587



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Eugeniusz Panek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1587


		2024-03-20T12:58:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




